
“Ergonomía inteligente, confort superior y mantenimiento sin esfuerzo.”

Equipamiento profesional pensado
para proyectos exigentes: 
desde salas de espera y aeropuertos hasta áreas 
corporativas y públicas.
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Te damos la bienvenida al catálogo de bancadas 2026, donde presentamos una colección diseñada para optimizar la experiencia en zonas de espera 
y espacios de alto tránsito. Cada modelo ha sido desarrollado para ofrecer postura saludable, materiales de alta resistencia y una presencia estética que aporta 
valor al entorno.
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Nuestras Bancadas
Bienvenido a nuestro catálogo 2026, donde cada bancada está pensada para generar una 
experiencia de espera más humana, agradable y eficiente. Nuestros modelos han sido 
desarrollados con un enfoque experto en ergonomía y funcionalidad, ofreciendo un 
equilibrio perfecto entre comodidad, resistencia y diseño actual.

Cada pieza de nuestra colección aporta personalidad al espacio al mismo tiempo que 
garantiza bienestar para el usuario. Las formas curvas, los materiales técnicos y las 
proporciones de asiento están diseñadas para adaptarse al cuerpo, favoreciendo una 
postura correcta y minimizando la fatiga incluso en esperas prolongadas.

La durabilidad es parte esencial de nuestra filosofía. Por ello, empleamos acabados y 
materiales que soportan el uso intensivo en centros médicos, oficinas, aeropuertos, 
universidades y otros espacios de alta afluencia. Además, su mantenimiento es rápido, 
higiénico y sencillo, lo que convierte nuestras bancadas en la opción ideal para entornos 
donde la limpieza y la higiene no son negociables.

En definitiva, nuestras bancadas aportan valor estético, confort real y la seguridad de una 
inversión a largo plazo. Le invitamos a descubrir cómo cada modelo puede transformar 
sus espacios en lugares más eficientes, acogedores y visualmente atractivos.

Diseño inteligente | comodidad duradera, estética profesional



La Citizen New es una bancada diseñada para elevar la experiencia de uso en 
zonas de espera, ofreciendo ergonomía, resistencia y una estética moderna. 

Su asiento y respaldo en monocarcasa de polipropileno inyectado proporcionan 
comodidad duradera y una postura correcta en largas estancias, con un diseño de 
líneas suaves que realzan cualquier entorno.
 
Ficha técnica:
Estructura soporte en doble tubo de acero 60x20, máxima firmeza y estabilidad.
Pies en acero 60x20 pintados con acabado epoxi en gris RAL 9006.
Mesa integrada de 50x50 en melamina color negro con canto en PVC de alta 
durabilidad.
Apoyabrazos en pletina de acero 30x4 con recubrimiento en gris RAL 9006.

¿Ideal para…?
Clínicas y espacios sanitarios
Oficinas y corporativos
Espacios administrativos
Salas de espera de cualquier sector

La Citizen New no solo cumple con las exigencias técnicas “las supera”, aportando 
ergonomía avanzada, robustez estructural y una imagen profesional impecable.

Bancada Citizen New 
Versatilidad, seguridad y estilo para cada proyecto.

El primer contacto
Bancadas 03



Colores Básicos

Negro Gris Blanco Burdeos Azul

Bancada Citizen New 2P

Referencia  BC-1213
Bancada Citizen New 2 plazas

Medidas: Ancho: 119 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 102 cm

Referencia  BC-1214
Bancada Citizen New 3 plazas

Medidas: 
Ancho: 179 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 102 cm

Referencia  BC-1215
Bancada Citizen New 4 plazas

Medidas: Ancho: 239 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 102 cm

Referencia  BC-1216
Bancada Citizen New 5 plazas

Medidas: Ancho: 299 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 102 cm          

Bancada Citizen New 3P

Bancada Citizen New 4P

Bancada Citizen New 5P
Patas para bancada

(Los brazos son opcionales, 
las patas no incluyen brazos).

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Citizen

Bancadas 04



La bancada Citizen New Confort está diseñada para ofrecer una experiencia de 
asiento superior, aportando comodidad real a los usuarios y una estética 
distinguida al entorno. 

Ideal para zonas de espera donde la primera impresión es clave, su diseño aporta 
orden, armonía visual y confort prolongado incluso en sesiones de uso intensivo.
Asiento y respaldo en monocarcasa de polipropileno inyectada con formas 
ergonómicas, diseñadas para acompañar la postura natural del cuerpo y ofrecer 
soporte lumbar estable, reduciendo la fatiga y mejorando la experiencia del usuario.

Ficha técnica:
Estructura soporte reforzada con doble tubo de acero de 60x20 mm.
Pies fabricados en tubo de acero de 60x20 mm, acabado en pintura epoxi gris RAL 
9006.
Mesa auxiliar de 50x50 cm en melamina color negro, canteada en PVC.
Apoyabrazos en pletina de acero 30x4 mm, lacados en gris RAL 9006.
Conjunto de asiento, respaldo y cabezal tapizado sobre galleta, con espuma de alta 
densidad para mayor confort y resistencia al uso.

Bancada Citizen New Confort 
Elegancia y confort premium para espacios profesionales.

La mejor opción
Bancadas
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Referencia  BC-1223
Bancada Citizen New Confort 3 plazas

Medidas: Ancho: 179 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 102 cm

Referencia  BC-1219
Bancada Citizen New Confort 4 plazas

Medidas: Ancho: 239 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 102 cm

Referencia  BC-1220
Bancada Citizen New Confort 5 plazas

Medidas: Ancho: 299 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 102 cm

Referencia  BC-1222
Bancada Citizen New Confort 2 plazas

Medidas: Ancho: 119 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 102 cm

Colores Polipiel

Blanco Gris Negro Azul Rojo Rosa Naranja Marrón C Albero Beige Kashmir Amarillo Pistacho

Colores Tela

Azul M Azul Azul Z Violeta Gris Gris O.Negro Verde O. Verde Burdeos Rojo Naranja

Bancada Citizen New Confort 2P

Bancada Citizen New Confort 3P

Bancada Citizen New Confort 4P

Bancada Citizen New Confort 5P
Patas para bancada

(Los brazos son opcionales, 
las patas no incluyen brazos).

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Citizen New Confort
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La Bancada Trade aporta presencia, estilo y una sensación acogedora a 
cualquier entorno profesional. 

Su diseño en madera natural transmite calidad y cercanía, creando espacios donde 
las personas se sienten bienvenidas desde el primer momento. Ideal para clínicas 
privadas, oficinas corporativas, instituciones públicas y áreas de recepción que 
buscan proyectar una imagen cuidada y profesional.

Asiento y respaldo en monocarcasa de contrachapado de madera de haya barnizada 
en color natural, con formas ergonómicas.

Estructura soporte de doble tubo de 60x20 de acero, pies en tubo de acero de 60x20 
pintado en epoxi color gris RAL 9006.
Mesa de 50x50 en melamina en color negro canteado en PVC (opcional).
Apoyabrazos en pletina de acero de 30x4 pintada en gris RAL 9006.

Bancada Trade 
La madera como protagonista: un diseño que inspira confianza y calidez

Diseño atemporal, rendimiento excepcional
Bancadas
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Referencia  BC-1255
Bancada Trade  3 plazas

Medidas: Ancho: 176 cm | Fondo: 66 cm | Alto: 96 cm

Referencia  BC-1256
Bancada Trade  4 plazas

Medidas: Ancho: 233 cm | Fondo: 66 cm | Alto: 96 cm

Referencia  BC-1257
Bancada Trade  5 plazas

Medidas: Ancho: 290 cm | Fondo: 66 cm | Alto: 96 cm

Referencia  BC-1254
Bancada Trade  2 plazas

Medidas: Ancho: 114,5 cm | Fondo: 66 cm | Alto: 96 cm

Bancada Trade 2P

Bancada Trade 3P

Bancada Trade 4P

Bancada Trade 5P

Patas para bancada

(Los brazos son opcionales, 
las patas no incluyen brazos).

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Trade
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Un modelo que combina el encanto atemporal de la madera natural con la 
máxima ergonomía. 

La bancada Trade New Confort está diseñada para ofrecer un asiento cómodo y 
estructuralmente sólido, ideal para espacios donde el bienestar del usuario y la 
imagen visual van de la mano.

Asiento y respaldo en monocarcasa de contrachapado de haya barnizada en 
color natural, diseñada con curvatura ergonómica que proporciona comodidad 
incluso en esperas prolongadas.
Estructura soporte de alta resistencia, fabricada con doble tubo de acero de 
60x20, con terminación en pintura epoxi gris RAL 9006 que garantiza durabilidad 
y acabado impecable.
Mesa auxiliar de 50x50 en melamina color negro con cantos en PVC, resistente y 
elegante.(Opcional).
Apoyabrazos en pletina de acero de 30x4 pintada en gris RAL 9006.
Versión Confort: asiento tapizado sobre galleta con espuma de alta densidad 
para un confort superior.

Para personalizar acabados y colores de madera o tapicería, consúltenos.

Bancada Trade New Confort 
Diseño clásico, confort superior y presencia profesional.

Madera natural, postura cómoda, experiencia premium.

Bancadas
09



Referencia  BC-1251
Bancada Trade  New Confort 3 plazas

Medidas: Ancho: 176 cm | Fondo: 66 cm | Alto: 96 cm

Referencia  BC-1252
Bancada Trade  New Confort 4 plazas

Medidas: Ancho: 233 cm | Fondo: 66 cm | Alto: 96 cm

Referencia  BC-1253
Bancada Trade  New Confort 5 plazas

Medidas: Ancho: 290 cm | Fondo: 66 cm | Alto: 96 cm  

Referencia  BC-1250
Bancada Trade New Confort  2 plazas

Medidas: Ancho: 115 cm | Fondo: 66 cm | Alto: 96 cm

Bancada Trade New Confort 2P

Bancada Trade New Confort  3P

Bancada Trade New Confort  4P

Bancada Trade New Confort  5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Trade New Confort

Patas para bancada

(Los brazos son opcionales, 
las patas no incluyen brazos).
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La Pegasus New está diseñada para espacios que requieren funcionalidad, 
resistencia y diseño actual. 
Su asiento de chapa de acero perforada garantiza ventilación, durabilidad y fácil 
mantenimiento, convirtiéndola en la opción ideal para lugares de alto tránsito como 
hospitales, aeropuertos, estaciones y edificios corporativos.

Características técnicas
Bancada con asiento en chapa de acero perforada (agujero redondo) de 2 mm de 
espesor.
Estructura de doble tubo de acero rectangular de 60x30x2 mm.
Pies fabricados en perfil simple V invertida, laminado en caliente, fijados sobre 
pletina de base.
Mesa opcional de 50×50 en melamina negra, canteada en PVC.
Brazos opcionales en pletina de acero.
Acabado completo en pintura epoxi color gris aluminio RAL 9006 texturado.

Bancada Pegasus New 
Porque lo bien hecho nunca pasa de moda.

11

La esencia de siempre con la funcionalidad de hoy

Bancadas



Bancada Pegasus New 2P

Bancada Pegasus New  3P

Bancada Pegasus New  4P

Bancada Pegasus New 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Pegasus New 

Referencia: BC-1294
Bancada Pegasus New 2 plazas

Medidas: Ancho: 105 cm | Fondo: 70 cm | Alto: 92 cm

Referencia:  BC-1295
Bancada Pegasus New 3 plazas

Medidas: Ancho: 160 cm | Fondo: 70 cm | Alto: 92 cm

Referencia: BC-1296
Bancada Pegasus New 4 plazas

Medidas: Ancho: 215 cm | Fondo: 70 cm | Alto: 92 cm

Referencia: BC-1297
Bancada Pegasus New 5 plazas

Medidas: Ancho: 270 cm | Fondo: 70 cm | Alto: 92 cm
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Brazos para bancada

Al incorporar brazos el ancho de la bancada 
aumentará en 4cm por cada lado.



La Pegasus New Confort está diseñada para ofrecer comodidad incluso en largas 
esperas, gracias a su asiento tapizado sobre galleta de alta calidad, combinado 
con una estructura robusta y duradera. 
Su diseño metálico perforado garantiza una excelente ventilación y un toque estético 
contemporáneo perfecto para entornos profesionales.

Características técnicas:
Asiento en chapa de acero perforada (agujero redondo) de 2 mm de espesor, con 
galleta tapizada.
Estructura principal en doble tubo de acero rectangular 60x30x2 mm, asegurando 
máxima estabilidad.
Pies fabricados en perfil simple V invertida, laminado en caliente, con pletina de 
base reforzada.
Mesa auxiliar opcional de 50x50 cm en melamina negra, canteada en PVC.
Brazos opcionales en pletina de acero.
Acabado integral en pintura epoxi gris aluminio RAL 9006 texturado, resistente al 
uso intensivo.

Bancada Pegasus New Confort 
Modernas, sólidas y pensadas para durar.

Bancadas
Estética moderna, resistencia profesional

13



(Los brazos son opcionales, 
las patas no incluyen brazos).

Bancada Pegasus New Confort 2P

Bancada Pegasus New Confort 3P

Bancada Pegasus New Confort 4P

Bancada Pegasus New Confort 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Pegasus New Confort 

Referencia: BC-1304
Bancada Pegasus New Confort 2 plazas

Medidas: Ancho: 105 cm | Fondo: 70 cm | Alto: 92 cm

Referencia: BC-1300
Bancada Pegasus New Confort  3 plazas

Medidas: Ancho: 160 cm | Fondo: 70 cm | Alto: 92 cm

Referencia BC-1301
Bancada Pegasus New Confort  4 plazas

Medidas: Ancho: 215 cm | Fondo: 70 cm | Alto: 92 cm

Referencia BC-1303
Bancada Pegasus New Confort 5 plazas

Medidas: Ancho: 270 cm | Fondo: 70 cm | Alto: 92 cm
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Bancadas
Versátil | Robusta | Confortable

La Bancada Wolf  es ideal para salas de espera en aeropuertos, estaciones y 
hospitales, combinando un diseño moderno con la durabilidad necesaria para 
entornos de alto tránsito.

Asientos de Chapa de Acero: Los asientos están fabricados en chapa de acero perforada 
de color gris plata mate, que no solo ofrece durabilidad y facilidad de limpieza, sino 
también una apariencia contemporánea y sofisticada.
Brazos Metálicos en los Extremos: Cada extremo de la bancada cuenta con brazos 
metálicos, proporcionando comodidad y un toque de refinamiento a cada asiento.
Viga de Acero con Forma Hexagonal: La estructura de soporte de los asientos está hecha 
de acero con un espesor de 2 mm y una forma hexagonal, mejorando significativamente 
la resistencia y estabilidad de la bancada.
Niveladores Ajustables: Equipada con cuatro niveladores en el suelo, la bancada se 
adapta fácilmente a pequeños desniveles, asegurando una estabilidad óptima en diversas 
superficies.

Bancada WOLF
Bancadas diseñadas para ofrecer facil limpieza, adaptándose a 
cualquier entorno profesional.
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Referencia  BC-2286
Bancada Wolf 1 plazas

Medidas: Ancho: 61 cm | Fondo: 63 cm | Alto: 82 cm 

Referencia  BC-2287
Bancada Wolf  2 plazas

Medidas: Ancho: 121 cm | Fondo: 63 cm | Alto: 82 cm

Referencia BC-2288
Bancada Wolft  3 plazas

Medidas: Ancho: 180 cm | Fondo: 63 cm | Alto: 82 cm 

Referencia BC-2289
Bancada Wolf 4 plazas

Medidas: Ancho: 240 cm | Fondo: 63 cm | Alto: 82 cm 

Bancada Wolf 1P

Bancada Wolf  2P

Bancada Wolf 3P

Bancada Wolf 4P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.
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Bancadas
Elegancia y robustez, unidas en una misma pieza

La Bancada Bryce destaca por su carácter sólido y su estética moderna. Una 
elección ideal para espacios de alto tránsito donde la durabilidad, el diseño y la 
funcionalidad deben ir de la mano.
Gracias a su diseño adaptable, puede configurarse en múltiples versiones, ajustán-
dose a las necesidades de cada instalación: corporativa, administrativa, educativa o 
sanitaria.

Características principales:
Bancada interior con patas de aluminio y asiento–respaldo en acero troquelado, 
reforzando resistencia y vida útil.
Configurable en diferentes combinaciones:

4 asientos: 47,90 kg
3 asientos + mesa: 57 kg
3 asientos: 35,92 kg
2 asientos + mesa: 33,15 kg

Incluye brazos en los extremos, garantizando apoyo y separación ergonómica del 
usuario. (No disponible con brazos intermedios).

Materiales y acabados:
Asiento y respaldo: Acero troquelado de alta resistencia.
Brazos: Aluminio sólido, acabado estético premium.

Bancada Bryce 
Elegancia industrial con estructura robusta en aluminio y acero.
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Referencia  BC-1198
Bancada Bryce 2 plazas

Medidas: Ancho: 115,20 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Referencia  BC-1031
Bancada Bryce 3 plazas

Medidas: Ancho: 175 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Referencia  BC-1032
Bancada Bryce 4 plazas

Medidas: Ancho: 234,8 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Referencia  BC-1034
Bancada Bryce 2 plazas + Mesa

Medidas: Ancho: 175 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Referencia  BC-1033
Bancada Bryce 3 plazas + Mesa

Medidas: Ancho: 234,8 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Bancada Bryce 2P

Bancada Bryce  3P

Bancada Bryce  4P

Bancada Bryce 2P/3P+1M

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Bryce 

Materiales: 
Asiento y Respaldo de acero troquelado 
Brazos Aluminio
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Pensada para espacios de interior que buscan funcionalidad y estilo, la Bryce 
New Confort destaca por su estructura sólida y su presencia moderna. Su diseño 
adaptable permite configurarla en múltiples combinaciones para ajustarse a las 
necesidades de cada entorno.

4 Asientos: 47,90 kg
3 asientos y una mesa: 57 kg
3 asientos: 35,92 cm
2 asientos y una mesa: 33,15 kg

Materiales y características:
Asiento y respaldo fabricados en acero troquelado, ofreciendo durabilidad y fácil 
mantenimiento.
Brazos de aluminio, ligeros y resistentes.
Uso exclusivo en interior.
Incluye brazos en los extremos del conjunto (no disponible con brazos intermedios).

Por qué elegirla?
La Bryce New Confort combina robustez, elegancia industrial y versatilidad, 
convirtiéndose en una opción ideal para zonas de espera, recepciones y espacios 
que requieren mobiliario resistente y de aspecto cuidado.

Bancada Bryce New Confort 
Comodidad, diseño y resistencia en un solo modelo.

Confort y Versatilidad en Cada Modelo
Bancadas
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Referencia: BC-1199
Bancada Bryce 2 plazas

Medidas: Ancho: 115,20 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Referencia: BC-1200
Bancada Bryce 3 plazas

Medidas: Ancho: 175 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Referencia: BC-1201
Bancada Bryce 4 plazas

Medidas: Ancho: 234,8 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Referencia: BC-1202
Bancada Bryce 2 plazas + Mesa

Medidas: Ancho: 175 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Referencia: BC-1203
Bancada Bryce 3 plazas + Mesa

Medidas: Ancho: 234,8 cm | Fondo: 67,5 cm | Alto: 80 cm

Bancada Bryce New Confort 2P

Bancada Bryce New Confort  3P

Bancada Bryce New Confort  4P

Bancada Bryce New Confort 2P/3P+1M

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Bryce New Confort 
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Bancadas

Funcionalidad que se adapta a cada entorno
Una bancada versátil y moderna, pensada para espacios donde la funcionalidad es 
clave: hospitales, clínicas, hoteles, salas de espera, zonas de reunión y mucho más. 
Su diseño limpio y actual la convierte en una solución práctica y visualmente 
equilibrada.

Comodidad, estética y durabilidad en un solo producto
Gracias a sus líneas contemporáneas y materiales de fácil mantenimiento, la Tarak 
ofrece una experiencia cómoda y resistente día tras día. Perfecta para quienes 
buscan un mobiliario que una estética y rendimiento.

Especificaciones Técnicas:
Base con 4 apoyos en forma de “T” invertida, fabricada en tubo de acero elíptico con 
acabado epoxi negro.
(Opcional: base en forma de “V” invertida).
Niveladores antideslizantes, ideales para suelos duros y superficies irregulares.
Estructura portante en acero con acabado epoxi negro, diseñada para ofrecer 
máxima estabilidad.
Monocarcasa de asiento y respaldo en polipropileno, disponible en varios colores 
modernos: blanco, negro, verde o rosé.
Carcasa con tratamiento UV, ideal para asegurar durabilidad y buen envejecimiento 
del material.

(Los brazos son opcionales. La estructura estándar no incluye brazos.)

Bancada Tarak 
Diseño que multiplica posibilidades

21

Pensadas para el Día a Día



Referencia: BC-1877
Bancada Tarak 2 plazas

Medidas:  Ancho total: 100,
Ancho asiento: 45, Altura asiento: 38, 
Profundidad asiento: 44, Profundidad total: 61, 
Altura respaldo: 38. Altura total: 74 cm.

Referencia: BC-1878  
Bancada Tarak 3 plazas

Medidas: Ancho total: 150,
Ancho asiento: 45, Altura asiento: 38, 
Profundidad asiento: 44, Profundidad total: 61, 
Altura respaldo: 38. Altura total: 74 cm.

Referencia: BC-1879
Bancada Tarak 4 plazas

Medidas: Ancho total: 200,
Ancho asiento: 45, Altura asiento: 38, 
Profundidad asiento: 44, Profundidad total: 61, 
Altura respaldo: 38. Altura total: 74 cm.  

Colores Carcasa

Blanco Verde Negro Rosa

Referencia: BC-1938
Bancada Tarak 5 plazas

Medidas: Ancho total: 250
Ancho asiento: 45, Altura asiento: 38, 
Profundidad asiento: 44, Profundidad total: 61, 
Altura respaldo: 38. Altura total: 74 cm.  

Bancada Tarak 2P

Bancada Tarak 3P

Bancada Tarak  4P

Bancada Tarak 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Tarak
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Patas para bancada



Un modelo creado para transformar interiores con estilo y funcionalidad. Su 
estética sobria y elegante permite una integración impecable en oficinas, salas 
de espera, áreas de reunión o recepciones, adaptándose fácilmente a proyectos 
que requieren personalización.
 
Estética natural, estructura sólida:
Asiento: monocarcasa de madera barnizada en tono natural, con finas ranuras 
decorativas en el respaldo.
Estructura: tubo de acero 80×40 mm con acabado pintado.
Pies: fabricados en tubo de acero con acabado epoxi negro, gris aluminio o 
cromado.

Opciones que amplían su uso:
Brazos opcionales en pletina de acero color gris.
Mesa de 50×50 cm, en melamina negra canteada en PVC.

(Los brazos son opcionales. La estructura estándar no incluye brazos.)

Bancada Aneto New

Bancadas
La Elección Inteligente para tu Espacio

Diseño moderno que eleva cualquier espacio.
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Referencia: BC-1728
Bancada Aneto New 2 plazas

Medidas: Ancho: 145 cm | Fondo: 59 cm | Alto: 85 cm

Referencia: BC-1729
Bancada Aneto New 3 plazas

Medidas: Ancho: 145 cm | Fondo: 59 cm | Alto: 85 cm

Referencia: BC-1730
Bancada Aneto New 4 plazas

Medidas: Ancho: 196 cm | Fondo: 59 cm | Alto: 85 cm

Referencia: BC-1731
Bancada Aneto New 5 plazas

Medidas: Ancho: 247 cm | Fondo: 59 cm | Alto: 85 cm

Patas para bancada

Bancada Aneto New 2P

Bancada Aneto New  3P

Bancada Aneto New  4P

Bancada Aneto New 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Aneto New 
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Bancadas
Soluciones para Zonas de Espera Modernas

Un modelo que combina calidez natural y arquitectura metálica para crear 
espacios versátiles, contemporáneos y duraderos.

Fabricada en monocarcasa de madera de haya barnizada en color natural, ofrece 
también la posibilidad de personalizarse en otros acabados.

Características Técnicas:
Soportes de asiento metálicos, con acabado pintado de alta resistencia.
Traviesa en tubo de acero 80x40x2 mm, pintada en negro.
Patas metálicas en tubo elíptico de 60x30x2 mm, con vertical en tubo oval de 
90x30x2 mm.
Acabados disponibles: epoxi negro, gris aluminio o cromado.
Mesa opcional: 50×50 cm en melamina color negro, canteado en PVC.
Brazos fabricados en nylon color negro.

Opciones:
(Los brazos son opcionales. La estructura estándar no incluye brazos.)

Bancada Olimpia New
Diseño innovador con una adaptabilidad sin límites
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Referencia: BC-1317
Bancada Olimpia New 2 plazas

Medidas: Ancho: 104 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 84 cm | Altura asiento: 43 cm

Referencia: BC-1318
Bancada Olimpia New  3 plazas

Medidas: Ancho: 156 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 84 cm | Altura asiento: 43 cm

Referencia: BC-1319
Bancada Olimpia New 4 plazas

Medidas: Ancho: 208 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 84 cm | Altura asiento: 43 cm

Referencia: BC-1320
Bancada Olimpia New  5 Plazas

Medidas: Ancho: 260 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 84 cm | Altura asiento: 43 cm

Bancada Olimpia New 2P

Bancada Olimpia New  3P

Bancada Olimpia New  4P

Bancada Olimpia New 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.
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Patas para bancada



Bancadas
Ajustadas a Cada Espacio

Programa de asientos múltiples fabricados en contrachapado de madera, con 
acabado en haya barnizada en color natural, pensado para aportar confort y 
presencia en cualquier entorno.

• Posibilidad de otros acabados en madera.
• Estructura realizada en tubo de acero de 80x40 mm, pintado.
• Pies metálicos disponibles en epoxi negro, gris aluminio o cromado.
• Mesa opcional de 50x50 cm, fabricada en melamina en color negro y canteada 
en PVC.
• Brazos de nylon en color negro.

Opciones:
(Los brazos son opcionales. La estructura estándar no incluye brazos.)

Bancada Berlín New 
Calidez, diseño y adaptación para cada ambiente.
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Referencia: BC-1313
Bancada Berlín New 2 plazas

Medidas: Ancho: 104 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 80 cm | Altura asiento: 41 cm

Referencia: BC-1314
Bancada Berlín New 3 plazas

Medidas: Ancho: 156 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 80 cm | Altura asiento: 41 cm

Referencia: BC-1315
Bancada Berlín New 4 plazas

Medidas: Ancho: 208 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 80 cm | Altura asiento: 41 cm

Referencia: BC-1316
Bancada Berlín New 5 Plazas

Medidas: Ancho: 260 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 80 cm | Altura asiento: 41 cm

Bancadas

Patas para bancada

Bancada Berlín New 2P

Bancada Berlín New  3P

Bancada Berlín New  4P

Bancada Berlín New 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Berlín New
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Diseñadas para Facilitar tu Día a Día
Bancadas

La Bancada Shell ofrece la combinación ideal entre diseño y funcionalidad, 
disponible en una selección de colores vivos que aportan personalidad a 
cualquier entorno.

Perfecta para áreas de espera, oficinas o entornos educativos, esta bancada equilibra 
durabilidad, estética y funcionalidad en una sola pieza.
Asiento y respaldo monocarcasa:
Fabricados en polipropileno con asiento rígido y respaldo flexible. No permite 
instalación de brazos.
Estructura:
Acero pintado en epoxi negro. Tubo redondo de 20 mm con espesor de 1,9 mm tipo 
“asform”. Cavallotto de 2,5 mm.
Viga:
Acero pintado en epoxi negro con disposición vertical y doble alma anti torsión. 
Medidas: 80 × 40 mm, espesor 1,5 mm. Largos disponibles: 1000, 1500, 2000 y 
2500 mm.
Pata de serie:
Acero pintado en epoxi negro (también disponible en gris plata o cromado con 
incremento). Diseño en “T” invertida curva anti deformación. Medidas: Tubo oval 90 
× 30 mm, espesor 1,5 mm (L. 300 mm) / tubo elíptico 60 × 30 mm, espesor 2 mm 
(L. 570 mm).

Bancada Shell 
Bancadas que Piensan en Ti
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Referencia: BC-1011
Bancada Shell 2 plazas

Medidas: Ancho: 100 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm | Altura asiento: 46 cm

Referencia: BC-1012
Bancada Shell 3 plazas

Medidas: Ancho: 150 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm | Altura asiento: 46 cm 

Referencia: BC-1013
Bancada Shell 4 plazas

Medidas: Ancho: 200 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm | Altura asiento: 46 cm

Referencia: BC-1014
Bancada Shell 5 plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm | Altura asiento: 46 cm 

Bancada Shell 2P

Bancada Shell  3P

Bancada Shell 4P

Bancada Shell 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Shell
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Patas para bancada

Brazos



Soluciones para Zonas de Espera Modernas
Bancadas

La Bancada Shell Tapizada ha sido diseñada para responder a las exigencias de 
los espacios profesionales actuales, combinando estética contemporánea, 
comodidad real y una estructura pensada para durar.
Disponible en configuraciones de 2, 3, 4 y 5 plazas, se adapta con total versatilidad 
a salas de espera, recepciones, clínicas, hospitales, oficinas y espacios colectivos.

Su sistema de monocarcasa de polipropileno con galletas tapizadas en asiento y 
respaldo ofrece un excelente equilibrio entre ergonomía, confort y fácil manteni-
miento. El tapizado en polipiel Cat.0, disponible en una cuidada gama de colores, 
permite personalizar cada proyecto manteniendo siempre una imagen profesional y 
cuidada.

La estructura metálica en epoxi negro, junto con su viga central de refuerzo y patas 
de alta estabilidad, garantiza un comportamiento sólido incluso en entornos de uso 
intensivo, proporcionando seguridad, robustez y una larga vida útil.

La Bancada Shell Tapizada no es solo un asiento: es una solución profesional 
completa, pensada para transmitir orden, confort y una imagen moderna en 
cualquier espacio de espera.

Bancada Shell Tapizada 
Confort modular, diseño actual y resistencia para espacios de alto uso
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Referencia: BC-2366
Bancada Shell Tapizada 2 plazas

Medidas: Ancho: 100 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm | Altura asiento: 46 cm 

Referencia: BC-2367
Bancada Shell Tapizada 3 plazas

Medidas: Ancho: 150 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm | Altura asiento: 46 cm 

Referencia: BC-2368
Bancada Shell Tapizada 4 plazas

Medidas: Ancho: 200 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm | Altura asiento: 46 cm

Referencia: BC-2369
Bancada Shell Tapizada 5 plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm | Altura asiento: 46 cm 

Bancada Shell Tapizada 2P

Bancada Shell Tapizada  3P

Bancada Shell Tapizada 4P

Bancada Shell Tapizada 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Shell Tapizada
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Patas para bancada

Brazos



La serie Haley Madera combina diseño natural, resistencia 
profesional y máxima versatilidad. 

Fabricadas en contrachapado de haya barnizada y estructura 
metálica de alta robustez, estas bancadas están pensadas para 
ofrecer confort, presencia y durabilidad en espacios de alto 
tránsito. 

Disponibles en configuraciones de 2 a 5 plazas, permiten 
personalización con brazos, mesas auxiliares y distintos tipos de 
patas, adaptándose a salas de espera, oficinas, recepciones y 
espacios colectivos con una estética cálida, moderna y funcional.

Bancada Haley Madera
Confort, presencia y durabilidad para espacios
de alto tránsito

Bancadas
Ideales para Entornos Profesionales
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Referencia: BC-2317
Bancada Haley 2 plazas

Medidas: Alto 78, Largo 102, Fondo 59 cm.

Referencia: BC-1016 
Bancada Haley 3 plazas

Medidas: Alto 78, Largo 152, Fondo 59 cm.  

Referencia: BC-1017
Bancada Haley 4 plazas

Medidas: Alto 78, Largo 202, Fondo 59 cm.  

Referencia: BC-1018
Bancada Haley 5 Plazas

Medidas: Alto 78, Largo 252, Fondo 59 cm.       

Bancada Haley Madera 2P

Bancada Haley Madera  3P

Bancada Haley Madera  4P

Bancada Haley Madera 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Haley Madera
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Patas para bancada

Brazos



Diseño dinámico para espacios que no se detienen.
La serie Haley Polipropileno nace para adaptarse al ritmo real de los espacios 
modernos: salas de espera, centros sanitarios, áreas administrativas y zonas de 
alto tránsito donde la resistencia, la funcionalidad y la imagen importan.

Su carcasa de polipropileno de alta calidad garantiza una limpieza fácil, máxima 
durabilidad y un uso intensivo sin desgaste prematuro. Disponible en negro (RAL 
9005), azul (RAL 5002) y verde (RAL 5021), con posibilidad de otros colores bajo 
consulta, permite integrar la bancada en cualquier identidad de espacio.
La estructura modular de la serie ofrece una gran versatilidad:
Posibilidad de incorporar brazos terminales e intermedios.
Opción de añadir pala de escritura.
Todos los modelos permiten sustituir una plaza de asiento por una mesa, 
adaptándose a las nuevas necesidades de espera y trabajo.
La Bancada Haley Polipropileno es la solución perfecta cuando se busca un 
equilibrio entre diseño actual, resistencia técnica y total adaptabilidad.

Opciones:
(Los brazos son opcionales. La estructura estándar no incluye brazos.)

Bancada Haley Polipropileno

Bancadas
Diseño | Adaptabilidad
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Referencia: BC-1939
Bancada Haley Polipropileno 2 plazas

Medidas: Ancho: 100 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 75 cm | Altura asiento: 45 cm 

Referencia: BC-1940  
Bancada Haley Polipropileno 3 plazas

Medidas: Ancho: 150 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 75 cm | Altura asiento: 45 cm

Referencia: BC-1941
Bancada Haley Polipropileno 4 plazas

Medidas: Ancho: 200 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 75 cm | Altura asiento: 45 cm

Referencia: BC-1942
Bancada Haley Polipropileno 5 Plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 75 cm | Altura asiento: 45 cm

Bancadas
Bancada Haley Polipropileno 2P

Bancada Haley Polipropileno  3P

Bancada Haley Polipropileno  4P

Bancada Haley Polipropileno 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Haley Polipropileno
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Patas para bancada

Brazos



La Bancada Haley Tapizada eleva el nivel de comodidad en salas de espera, 
recepciones y espacios de atención al público donde el bienestar del usuario 
marca la diferencia. Diseñada para ofrecer una experiencia de asiento 
superior, combina una imagen actual con una estructura sólida pensada para 
un uso profesional intensivo.
Cuenta con estructura metálica con patas en forma de “T” invertida, disponibles 
en acabado negro, gris o cromo, aportando estabilidad, presencia y un carácter 
contemporáneo. El larguero metálico se suministra siempre en acabado negro, 
asegurando una estética uniforme y elegante.

El asiento y respaldo van totalmente tapizados, con carcasa negra que realza el 
contraste del tapizado. Está disponible en una amplia variedad de telas y polipie-
les, permitiendo adaptar la bancada a cualquier identidad corporativa o estilo 
decorativo.

Los brazos pintados en negro completan una configuración equilibrada entre 
diseño, resistencia y funcionalidad. (Los brazos son opcionales. La estructura 
estándar no incluye brazos.)

La Haley Tapizada es la elección perfecta para quienes buscan imagen cuidada, 
máximo confort y durabilidad profesional en entornos de alto tránsito.
Larguero metálico siempre en acabado negro.
Brazo pintado en negro.

Bancada Haley Tapizada 
Confort que se siente, diseño que se percibe

Bancadas
Diseño | Confort
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Bancadas

Referencia: BC-1943
Bancada Haley Tapizada 2 plazas

Medidas: Ancho: 100 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm

Referencia: BC-1944
Bancada Haley Tapizada 3 plazas

Medidas: Ancho: 150 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm

Referencia: BC-1945
Bancada Haley Tapizada 4 plazas

Medidas: Ancho: 200 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm

Referencia: BC-1946
Bancada Haley Tapizada 5 Plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 77 cm

Bancada Haley Tapizada 2P

Bancada Haley Tapizada  3P

Bancada Haley Tapizada  4P

Bancada Haley Tapizada 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Haley Tapizada
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Patas para bancada

Brazos



La Bancada Atenas New combina resistencia, funcionalidad y una estética 
limpia pensada para espacios profesionales de alto tránsito. Fabricada en 
polipropileno antideslizante en varios colores, se adapta con facilidad a salas 
de espera, recepciones, centros sanitarios y zonas de atención al público.

Su estructura de tubo de acero de 80x40 mm pintado garantiza una gran 
estabilidad, con pies disponibles en epoxi negro, gris aluminio o cromado. Puede 
incorporar mesa auxiliar de 50x50 cm en melamina negra canteada en PVC y 
brazos de nylon en color negro, ofreciendo una solución completa, práctica y 
duradera para el día a día.

Opciones:
(Los brazos son opcionales. La estructura estándar no incluye brazos.)

Bancada Atenas New 
La base perfecta para tu negocio | Diseño funcional que marca 
la diferencia.

La Elección Inteligente para tu Espacio
Bancadas 39



Referencia: BC-1054
Bancada Atenas New 2 plazas

Medidas: Ancho: 104 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 84 cm

Referencia: BC-1055
Bancada Atenas New 3 plazas

Medidas: Ancho: 150 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 84 cm

Referencia: BC-1056
Bancada Atenas New 4 plazas

Medidas: Ancho: 200 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 84 cm

Referencia: BC-1057
Bancada Atenas New 5 Plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 41 cm | Alto: 84 cm

Bancadas
Bancada Atenas New 2P

Bancada Atenas New  3P

Bancada Atenas New 4P

Bancada Atenas New 5P

Bancadas
Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Atenas New

Patas para bancada
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La Bancada Togorán es una solución versátil y robusta para salas de espera, 
espacios públicos y zonas de alto tránsito. Sus asientos en polipropileno 
inyectado antideslizante, disponibles en varios colores, garantizan durabilidad, 
fácil limpieza y confort en el uso diario.

Su estructura en tubo de acero de 80×40 mm aporta una gran estabilidad, combina-
da con pies metálicos en epoxi negro, gris aluminio o acabado cromado, adaptándo-
se a diferentes estilos de interior. Además, permite la incorporación de mesa auxiliar 
de 50×50 cm en melamina negra, ofreciendo configuraciones funcionales y 
personalizables para cada proyecto.

La Bancada Togorán es equilibrio perfecto entre resistencia, funcionalidad y diseño 
contemporáneo.

Comodidad afinada para espacios que exigen resistencia y diseño.

Bancada Togorán 

Comodidad | estilo
Bancadas 41

No se pueden añadir brazos 



Referencia: BC-1305
Bancada Togorán 2 plazas

Medidas: Fondo: 42 cm | Altura Plaza: 77 cm | Altura Asiento: 46 cm | 
Ancho 2 plazas: 100 cm

Referencia: BC-1306
Bancada Togorán  3 plazas

Medidas: Fondo: 42 cm | Altura Plaza: 77 cm | Altura Asiento: 46 cm | 
Ancho 3 plazas: 150 cm

Referencia: BC-1307
Bancada Togorán  4 plazas

Medidas: Fondo: 42 cm | Altura Plaza: 77 cm | Altura Asiento: 46 cm | 
Ancho 4 plazas: 200 cm

Referencia: BC-1308
Bancada Togorán  5 plazas

Medidas: Fondo: 42 cm | Altura Plaza: 77 cm | Altura Asiento: 46 cm | 
Ancho 5 plazas: 250 cm

Bancadas
Bancada Togorán 2P

Bancada Togorán 3P

Bancada Togorán  4P

Bancada Togorán 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Togorán

42

Patas para bancada

Brazos

Colores Polipropileno



La Bancada Lambada es la elección perfecta para quienes buscan equilibrio entre 
elegancia, funcionalidad y resistencia. Pensada para espacios profesionales de 
alto tránsito: salas de espera, recepciones, vestíbulos o áreas corporativas, 
combina una estética cuidada con una estructura robusta preparada para el uso 
diario.

Gracias a su amplia versatilidad, puede configurarse de 2 a 5 plazas, adaptándose 
con facilidad tanto a espacios reducidos como a grandes superficies. La madera 
barnizada aporta calidez y presencia, mientras que la estructura metálica garantiza 
una experiencia de uso cómoda, estable y duradera.

Fabricada con materiales de alta calidad, la Bancada Lambada destaca por su larga 
vida útil y su mantenimiento sencillo, convirtiéndose en una inversión segura para 
cualquier entorno profesional.

Diseño que optimiza el espacio. Confort que se percibe.

Bancada Lambada 

Cuidado Sencillo, Resultado Impecable
Bancadas 43

No se pueden añadir brazos 



Referencia: BC-2278
Bancada Lambada 2 plazas

Medidas: Ancho: 100 cm | Fondo: 44 cm | Alto: 78 cm | Altura asiento: 37 cm 

Referencia: BC-2279
Bancada Lambada 3 plazas

Medidas: Ancho: 150 cm | Fondo: 44 cm | Alto: 78 cm | Altura asiento: 37 cm 

Referencia: BC-2280
Bancada Lambada 4 plazas

Medidas: Ancho: 200 cm | Fondo: 44 cm | Alto: 78 cm | Altura asiento: 37 cm 

Referencia: BC-2281
Bancada Lambada 5 plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 44 cm | Alto: 78 cm | Altura asiento: 37 cm  

Bancadas
Bancada Lambada 2P

Bancada Lambada 3P

Bancada Lambada  4P

Bancada Lambada 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Lambada
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La Bancada BamBam ha sido diseñada para responder con solvencia a los 
entornos más exigentes. Es la solución ideal para zonas de alto tráfico donde la 
durabilidad, el confort y la estética deben ir de la mano. Su diseño ergonómico 
garantiza una experiencia de uso cómoda incluso en jornadas intensivas, 
mientras que su construcción robusta asegura un rendimiento fiable a largo 
plazo.

Gracias a su amplia capacidad de adaptación, está disponible en configuraciones de 
1, 2, 3 y 4 plazas, permitiendo ajustarse con precisión a cualquier espacio, desde 
áreas reducidas hasta grandes salas de espera.

Su estética moderna y limpia encaja con naturalidad en entornos contemporáneos, 
aportando una imagen profesional, ordenada y actual. Además, los materiales 
empleados facilitan un mantenimiento rápido y sencillo, reduciendo costes operati-
vos y tiempos de limpieza.

Resistencia inteligente para espacios de alto tránsito.

Bancada Bamban 

Cuidado Sencillo, Resultado Impecable
Bancadas 45



Referencia: BC-2282
Bancada Bamban 2 plazas

Medidas: Ancho: 61 cm | Fondo: 63 cm | Alto: 82 cm

Referencia: BC-2283
Bancada Bamban 3 plazas

Medidas: Ancho: 121 cm | Fondo: 63 cm | Alto: 82 cm 

Referencia: BC-2284
Bancada Bamban 4 plazas

Medidas: Ancho: 180 cm | Fondo: 63 cm | Alto: 82 cm

Referencia: BC-2285
Medidas: Ancho: 240 cm | Fondo: 63 cm | Alto: 82 cm 

Bancadas
Bancada Bamban 1P

Bancada Bamban 2P

Bancada Bamban  3P

Bancada Bamban 4P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Bamban
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Diseño dinámico para espacios que no se detienen.
La serie Haley Polipropileno nace para adaptarse al ritmo real de los espacios 
modernos: salas de espera, centros sanitarios, áreas administrativas y zonas de 
alto tránsito donde la resistencia, la funcionalidad y la imagen importan.

Su carcasa de polipropileno de alta calidad garantiza una limpieza fácil, máxima 
durabilidad y un uso intensivo sin desgaste prematuro. Disponible en negro (RAL 
9005), azul (RAL 5002) y verde (RAL 5021), con posibilidad de otros colores bajo 
consulta, permite integrar la bancada en cualquier identidad de espacio.
La estructura modular de la serie ofrece una gran versatilidad:
Posibilidad de incorporar brazos terminales e intermedios.
Opción de añadir pala de escritura.
Todos los modelos permiten sustituir una plaza de asiento por una mesa, 
adaptándose a las nuevas necesidades de espera y trabajo.
La Bancada Haley Polipropileno es la solución perfecta cuando se busca un 
equilibrio entre diseño actual, resistencia técnica y total adaptabilidad.

Opciones:
(Los brazos son opcionales. La estructura estándar no incluye brazos.)

La Bancada Easy es la síntesis perfecta entre funcionalidad, elegancia y comodi-
dad para espacios de espera profesionales. Diseñada para ofrecer una imagen 
cuidada sin renunciar a la robustez, se integra con naturalidad en entornos donde 
la primera impresión cuenta tanto como la durabilidad.

Su diseño equilibrado permite que encaje con la misma solvencia en hospitales, 
clínicas, hoteles, oficinas y espacios corporativos, aportando orden, armonía y una 
experiencia de uso confortable para el usuario.

Los materiales han sido seleccionados pensando en el uso intensivo y el manteni-
miento diario, facilitando la limpieza y garantizando una excelente conservación 
estética con el paso del tiempo. Todo ello convierte a la Bancada Easy en una 
inversión segura, duradera y visualmente elegante.

Confort visual, resistencia real.

Bancada Easy

El Equilibrio Perfecto entre Forma y Función
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Referencia: BC-2298
Bancada Easy 2 plazas

Medidas: Ancho: 100cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Referencia: BC-2299
Bancada Easy 3 plazas

Medidas: Ancho: 150cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm 

Referencia: BC-2300
Bancada Easy 4 plazas

Medidas: Ancho: 200cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Referencia: BC-2301
Bancada Easy 5 plazas

Medidas: Ancho: 250cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Bancadas
Bancada Easy 2P

Bancada Easy 3P

Bancada Easy 4P

Bancada Easy 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Easy 
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La Bancada Easy representa el equilibrio perfecto entre estética, funcionalidad y 
resistencia para espacios de espera profesionales. Diseñada para ofrecer una 
imagen cuidada sin renunciar a la solidez, se integra con naturalidad en entornos 
donde la primera impresión es tan importante como la durabilidad.

Su diseño equilibrado permite que encaje con la misma solvencia en hospitales, 
clínicas, hoteles, oficinas y espacios corporativos, aportando orden, armonía y una 
experiencia de uso confortable para el usuario.

Los materiales seleccionados están pensados para el uso intensivo y el manteni-
miento diario, facilitando la limpieza y garantizando una excelente conservación 
estética con el paso del tiempo. Todo ello convierte a la Bancada Easy en una 
inversión segura, duradera y visualmente elegante.

Confort visual, resistencia real.

Bancada Easy Confort

Donde el diseño se encuentra con la funcionalidad
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Referencia: BC-2290
Bancada Easy Confort 2 plazas

Medidas: Ancho: 122cm | Fondo: 75 cm | Alto: 80 cm

Referencia: BC-2291
Bancada Easy Confort 3 plazas

Medidas: Ancho: 180cm | Fondo: 75 cm | Alto: 80 cm 

Referencia: BC-2292
Bancada Easy Confort 4 plazas

Medidas: Ancho: 240cm | Fondo: 75 cm | Alto: 80 cm

Referencia: BC-2293
Bancada Easy Confort 5 plazas

Medidas: Ancho: 296cm | Fondo: 75 cm | Alto: 80 cm

Bancadas
Bancada Easy Confort 2P

Bancada Easy Confort 3P

Bancada Easy Confort 4P

Bancada Easy Confort 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Easy Confort 
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La Bancada Arizona es la respuesta ideal para espacios de espera que requieren 
imagen moderna, alta durabilidad y máxima funcionalidad. Diseñada para 
entornos de uso intensivo como hospitales, aeropuertos, centros administrativos 
y espacios corporativos, combina una estética actual con una estructura pensada 
para durar.

¿Por qué elegir Bancada Arizona?

Configuración flexible
Disponible en distintas combinaciones de plazas para adaptarse a cualquier tipo de 
espacio, desde zonas reducidas hasta grandes áreas de espera.
Mantenimiento sencillo
Sus materiales facilitan la limpieza diaria y conservan su aspecto con el paso del 
tiempo, incluso en zonas de alto tránsito.
Diseño moderno y funcional
Líneas limpias, presencia equilibrada y una imagen contemporánea que aporta orden, 
profesionalidad y comodidad visual al entorno.

La Bancada Arizona es una solución práctica, robusta y elegante, pensada para 
ofrecer confort al usuario y tranquilidad al gestor del espacio.

Confort que se ve. Resistencia que se siente.

Bancada Arizona

Diseño pensado para el uso real
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Referencia: BC-2294
Bancada Arizona 2 plazas

Medidas: Ancho: 116 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Referencia: BC-2295
Bancada Arizona 3 plazas

Medidas: Ancho: 171 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Referencia: BC-2296
Bancada Arizona 4 plazas

Medidas: Ancho: 226cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Referencia: BC-2297
Bancada Arizona 5 plazas

Medidas: Ancho: 281 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Bancadas
Bancada Arizona 2P

Bancada Arizona3P

Bancada Arizona 4P

Bancada Arizona 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Arizona
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La Bancada Arizona Tapizada es una solución de mobiliario que equilibra diseño 
contemporáneo, comodidad y durabilidad.
Diseñada para salas de espera en hospitales, aeropuertos, oficinas y áreas 
comerciales, esta bancada destaca por su tapizado de alta calidad y su estructura 
robusta.

Con capacidad para dos, tres, cuatro o cinco personas, esta bancada ofrece una 
experiencia de asiento cómoda gracias a su acolchado ergonómico, ideal para uso 
prolongado. El tapizado está disponible en una amplia gama de colores y texturas, lo 
que permite personalizarla para que se ajuste perfectamente al estilo del entorno.
La estructura metálica está fabricada con tubo de acero resistente, con un recubri-
miento en pintura epoxi negra que asegura longevidad y estabilidad. Las patas en 
forma de "T" invertida, también hechas de acero ovalado, incluyen niveladores 
regulables para adaptarse a superficies irregulares, garantizando seguridad y firmeza.

Características principales:

Tapizado premium: Disponible en varios colores y texturas.
Diseño ergonómico: Acolchado que proporciona máximo confort.
Estructura sólida: Construcción en acero pintado con epoxi para mayor durabilidad.
Versatilidad: Ideal para múltiples entornos como hospitales, oficinas o espacios 
corporativos.
Estilo y funcionalidad: Combina una apariencia moderna con un diseño práctico.
Fácil mantenimiento: Materiales seleccionados para una limpieza rápida.
Durabilidad: Construcción robusta que soporta el uso intensivo en espacios de alto 
tráfico.

La Bancada Arizona Tapizada es la solución perfecta para quienes buscan un 
mobiliario cómodo, versátil y estéticamente atractivo.

Diseño contemporáneo, resistencia profesional y confort duradero

Bancada Arizona Tapizada
Funcionalidad con carácter
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Referencia: BC-2318
Bancada Arizona 2 plazas

Medidas: Ancho: 116 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Referencia: BC-2319
Bancada Arizona 3 plazas

Medidas: Ancho: 171 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Referencia: BC-2320
Bancada Arizona 4 plazas

Medidas: Ancho: 226cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Referencia: BC-2321
Bancada Arizona 5 plazas

Medidas: Ancho: 281cm | Fondo: 60 cm | Alto: 86 cm

Bancadas
Bancada Arizona 2P

Bancada Arizona 3P

Bancada Arizona 4P

Bancada Arizona 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Arizona
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La Bancada Galiso ha sido diseñada para entornos de alto tránsito que requieren 
un mobiliario resistente, práctico y visualmente atractivo. Su estructura de acero 
pintado en epoxi negro aporta firmeza y durabilidad, mientras que los asientos de 
polipropileno con relleno de goma flexible de alta densidad (25 kg/m³) garantizan 
un confort superior incluso en usos prolongados.

El respaldo, fabricado en malla acrílica ignífuga y transpirable, disponible en varios 
colores, añade ligereza visual y favorece la ventilación, creando una experiencia de 
uso más fresca y agradable.

Gracias a su diseño modular, la Galiso permite incorporar brazos laterales, mesa 
auxiliar y diferentes opciones de pata “T” invertida, “V” invertida o pata anclada al 
suelo, adaptándose con precisión a las necesidades de cada espacio profesional.

Una bancada versátil, elegante y altamente funcional, pensada para optimizar grandes 
áreas sin renunciar al estilo ni a la comodidad.

Bancada Galiso

Eficiencia vestida de personalidad.

Bancadas 55
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Referencia: BC-2346
Bancada Galiso 2 plazas

Medidas: Ancho: 100 cm | Fondo: 60 cm | Altura: 76 cm.

Referencia: BC-2347
Bancada Galiso 3 plazas

Medidas: Ancho: 150 cm | Fondo: 60 cm | Altura: 76 cm.

Referencia: BC-2348
Bancada Galiso 4 plazas

Medidas: Ancho: 200 cm | Fondo: 60 cm | Altura: 76 cm.

Referencia: BC-2349
Bancada Galiso 5 plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 60 cm | Altura: 76 cm.

Bancadas
Bancada Galiso 2P

Bancada Galiso 3P

Bancada Galiso 4P

Bancada Galiso 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Galiso
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La Bancada Koma, disponible en configuraciones de 2, 3, 4 y 5 plazas, es una 
solución pensada para entornos de alta exigencia como salas de espera, pasillos 
y zonas colectivas. Su asiento y respaldo en chapa multiperforada, acabada en 
gris metalizado, aportan ventilación, fácil limpieza y una estética moderna y 
técnica.
La estructura metálica está fabricada en acero pintado en epoxi gris metalizado 
automoción, utilizando tubo de Ø25 mm con espesor 1,5 mm y tubo de asiento de 
Ø18 mm. El conjunto se refuerza con cavallotto de 2,5 mm, garantizando estabilidad 
y un rendimiento óptimo en usos intensivos.
La viga central, en acero pintado epoxi negro, incorpora doble alma anti torsión y 
dimensiones de 80 × 40 mm con espesor de 1,5 mm, adaptando su longitud según el 
número de plazas.
Como estándar, la Koma monta una pata en “T” invertida en acero epoxi gris plata, 
curva y anti deformación, compuesta por tubo oval 90 × 30 mm (espesor 1,5 mm, L. 
300 mm) y tubo elíptico 60 × 30 mm (espesor 2 mm, L. 570 mm).

Opciones de pata:
• Pata anclada al suelo en epoxi negro, con tubo oval 90 × 30 mm (1,5 mm, L. 350 
mm) y placa de 250 mm (5 mm).
• Pata en “V” invertida en poliamida, color gris RAL 7045.

Mesa auxiliar opcional:
Tablero de eucalipto 400 × 400 mm con contrachapado de haya (12 mm), anclaje 
metálico 220 × 200 × 3 mm y cavallotto de 2,5 mm.

Bancada KomaDonde la utilidad se convierte en estilo.
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Bancada Bamban 5 plazas

Referencia: BC-2359
Bancada Koma 2 plazas

Medidas: Ancho: 100 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 83 cm.

Referencia: BC-2360
Bancada Koma 3 plazas

Medidas: Ancho: 150 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 83 cm.

Referencia: BC-2361
Bancada Koma 4 plazas

Medidas: Ancho: 200 cm | Fondo: 60 cm | Alto: 83 cm

Referencia: BC-2362
Bancada Koma 5 plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 60 cm | Altura: 83 cm.

Bancadas
Bancada Koma 2P

Bancada Koma 3P

Bancada Koma 4P

Bancada Koma 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Koma
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La Bancada Dominó es una solución moderna y funcional creada para rendir al 
máximo en oficinas, salas de espera y espacios colectivos. Su diseño combina 
una estética actual con una construcción robusta, ofreciendo el equilibrio 
perfecto entre comodidad, durabilidad y facilidad de mantenimiento.

Los asientos y respaldos están fabricados en polipropileno de alta calidad, disponi-
bles en varios colores, garantizando una limpieza sencilla y un excelente comporta-
miento en uso intensivo. Opcionalmente puede incorporar brazos fijos (Brazo 11), 
recubiertos en nylon para un tacto más suave y ergonómico.
La estructura metálica, con acabado en pintura epoxi negra, aporta una estabilidad 
sobresaliente. Gracias a sus tubos ovalados y redondos reforzados, junto con una 
viga central con doble alma anti torsión, la bancada mantiene firmeza y longevidad 
incluso en entornos de tráfico elevado.

De serie, la Dominó está equipada con patas en “T” invertida, resistentes y anti 
deformación, con posibilidad de elegir acabados en gris plata o cromado. Para 
necesidades específicas, también se pueden incorporar:
Pata anclada al suelo en acero epoxi negro.
Pata en “V” invertida de poliamida, en color negro o gris RAL 7045.
Además, el sistema permite añadir una mesa auxiliar de 400 × 400 mm fabricada en 
eucalipto y contrachapado de haya (12 mm), ampliando la versatilidad del conjunto.

Cumpliendo con las principales normas europeas de resistencia y calidad, la 
Bancada Dominó es una elección segura y profesional para cualquier entorno 
interior que requiera diseño, fiabilidad y una presencia contemporánea.

Bancada Dominó
Estilo y carácter todo en uno
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Referencia: BC-2350
Bancada Dominó 2 plazas

Medidas: Ancho: 100cm | Fondo: 60 cm | Alto total: 75 cm | 
Altura asiento: 44,5 cm.

Referencia: BC-2352
Bancada Dominó 3 plazas

Medidas: Ancho: 150cm | Fondo: 60 cm | Alto total: 75 cm | 
Altura asiento: 44,5 cm

Referencia: BC-2353
Bancada Dominó 4 plazas

Medidas: Ancho: 200cm | Fondo: 60 cm | Alto total: 75 cm | 
Altura asiento: 44,5 cm

Referencia: BC-2354
Bancada Dominó 5 plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 60 cm | Alto total: 75 cm | 
Altura asiento: 44,5 cm

Bancadas
Bancada Dominó 2P

Bancada Dominó 3P

Bancada Dominó 4P

Bancada Dominó 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Dominó
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La Bancada Dominó Tapizada ha sido diseñada para ofrecer un confort superior en 
entornos de uso intensivo, combinando ergonomía, estética y durabilidad. Sus 
asientos y respaldos incorporan galletas tapizadas con goma flexible de alta 
densidad (25 kg/m³), proporcionando un apoyo suave, cómodo y estable durante 
largos periodos de uso.
La carcasa exterior está fabricada en polipropileno rígido en color negro de serie, 
aportando resistencia y fácil mantenimiento. Para proyectos que requieran personali-
zación, se pueden solicitar otros colores de polipropileno.
El tapizado en polipiel está disponible en los colores:
Blanco 000, Azul 008, Rojo 015, Gris 037, Negro 012 y Beige 004.
Para opciones especiales de color o tejidos alternativos, también existe la posibilidad 
de fabricación bajo consulta.
El asiento y el respaldo se tapizan siempre en el mismo tono; para combinaciones 
personalizadas, contactar previamente.
La estructura metálica, fabricada en acero con recubrimiento epoxi negro, combina 
tubos ovalados de 30×15 mm (1,25 mm) y tubo redondo de Ø18 mm (1,5 mm). Su 
viga central con doble alma anti torsión asegura una estabilidad impecable incluso en 
ambientes de tráfico continuo.
De serie incorpora patas en “T” invertida, robustas y anti deformación, disponibles 
también en acabado gris plata o cromado (con incremento). Para instalaciones 
específicas se pueden añadir:
Pata anclada al suelo en acero epoxi negro.
Pata en “V” invertida de poliamida, en color negro o gris RAL 7045.
La serie Dominó Tapizada admite además brazos fijos nº 11 y una mesa auxiliar 
opcional de 400×400 mm fabricada en madera contrachapada de haya con tablero de 
eucalipto (12 mm).
Cumple con las normas europeas UNI EN de resistencia, estabilidad y calidad, 
garantizando un rendimiento fiable y una estética profesional en todo tipo de espacios 
de espera, oficinas y áreas colectivas.

Bancada Dominó Tapizada
Estilo y comodidad todo en uno
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Referencia: BC-2355
Bancada Dominó 2 plazas

Medidas: Ancho 100 cm | Fondo 60 cm | Altura total 75 cm | 
Altura asiento 45 cm

Referencia: BC-2356
Bancada Dominó 3 plazas

Medidas: Ancho: 150cm | Fondo: 60 cm | Alto total: 75 cm | 
Altura asiento 45 cm

Referencia: BC-2357
Bancada Dominó 4 plazas

Medidas: Ancho: 200cm | Fondo: 60 cm | Alto total: 75 cm | 
Altura asiento 45 cm

Referencia: BC-2358
Bancada Dominó 5 plazas

Medidas: Ancho: 250 cm | Fondo: 60 cm | Alto total: 75 cm | 
Altura asiento 45 cm

Bancadas
Bancada Dominó Tapizada 2P

Bancada Dominó Tapizada 3P

Bancada Dominó Tapizada 4P

Bancada Dominó Tapizada 5P

Llámenos si necesita asesoramiento sobre los productos que mejor se adaptan a sus necesidades.

Bancada | Dominó Tapizada
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